Администрация Мучкапского поссовета
Мучкапского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.02.2012 г.                                  р.п. Мучкапский                                       №23

Об  утверждении  Программы  по
благоустройству  р.п.  Мучкапский
Мучкапского  района  Тамбовской  области
на 2012год

      В соответствии п.19 ст.14 Федерального закона от 06.03.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  в  целях  обеспечения  благоустройства,  чистоты  и  порядка  на
территории  р.п.  Мучкапский  Мучкапского  района  Тамбовской  области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Утвердить  Программу  по  благоустройству  р.п.  Мучкапский
Мучкапского района Тамбовской области на 2012 год, согласно приложения;
     2.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Глава
поссовета                                                                                М.А.Коростелев

Е.В.Пузикова
3 16 82

Приложение
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
поссовета от         .02.2012 года  №

Программа
по благоустройству р.п. Мучкапский Мучкапского района Тамбовской

области на 2012 год

1. Паспорт Программы по благоустройству  р.п. Мучкапский
Мучкапского района Тамбовской области на 2012 год

1.1.  Наименование  Программы:  Программа   по  благоустройству  р.п.
Мучкапский Мучкапского района Тамбовской области на 2012 год.
1.2. Основание для разработки:
Федеральный  закон  от  06  октября  2003  года  №  131  -  ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Правила обеспечения благоустройства, чистоты и порядка на территории р.п.
Мучкапский Мучкапского района Тамбовской области.
1.3.  Инициатор  постановки  проблемы:  администрация  Мучкапского
поссовета Мучкапского района Тамбовской области.
Заказчик  программы:  администрация  Мучкапского  поссовета  Мучкапского
района Тамбовской области.
1.4.  Координатор  программы:  администрация  Мучкапского  поссовета
Мучкапского района Тамбовской области.
1.5.  Разработчик  программы:  администрация  Мучкапского  поссовета
Мучкапского района Тамбовской области.
1.6. Источники финансирования Программы: общий объем финансирования
Программы составит 5,0 тысяч рублей, за счет средств местного бюджета;
1.7. Цели и задачи Программы:
       Целью  программы  является  осуществление  мероприятий  по
поддержанию  порядка,  благоустройства,  архитектурно-художественного
оформления и санитарного состояния на территории р.п. Мучкапский.
       Для достижения поставленных целей предполагается решить следующие
задачи:
- установление единого порядка содержания территорий;
- привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий
физических  и  юридических  лиц  и  повышение  их  ответственности  за
соблюдение чистоты и порядка;
- усиление контроля  за использованием, охраной и благоустройством
территорий.
1.8. Срок реализации Программы: 2012 год.
1.9. Ожидаемые результаты от реализации Программы:

разработка  проекта  Программы  организации  благоустройства  с  расчетом
финансовых потребностей;
создание условий, обеспечивающих выполнение Программы.

2. Введение

       Программа  благоустройства  р.п.  Мучкапский  Мучкапского  района
Тамбовской  области  на  2012  год   (далее  -  Программа)  разработана  во
исполнение требований Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».
       Разработка  и  утверждение  данной  Программы  необходимы  для
поддержания  порядка,  благоустройства,  архитектурно-художественного
оформления и санитарного состояния на территории поселка,  для создания
благоприятных,  здоровых  и  культурных  условий  жизни,  трудовой
деятельности и досуга населения.

3. Перечень мероприятий  и затрат
Программы по благоустройству р.п. Мучкапский Мучкапского района

Тамбовской области на 2012 год

      В  Программу включены мероприятия,  направленные на  реализацию
поставленных  задач,  которые  подразделяются  на  мероприятия
законодательной  и  нормативно-правовой  базы,  организационные,  а  также
финансирование  расходов  за  счет  средств  бюджетов  и  внебюджетных
источников,   создание  благоприятных,  здоровых  и  культурных  условий
жизни,  трудовой  деятельности  и  досуга  населения  в  границах
муниципального  образования  и  осуществляемых  органами  местного
самоуправления, физическими и юридическими лицами.
К таковым мероприятиям относятся:
- уборка территории, включающая в себя регулярную очистку территории с
твердым покрытием от грязи, мусора, снега и льда, газонов от мусора, вывоз
мусора, твердых бытовых отходов, снега, уход за зелеными насаждениями;
- содержание элементов внешнего благоустройства;
- озеленение территории муниципального образования;
- содержание и эксплуатация дорог;
- освещение населенных пунктов муниципального образования.
      Объектом  благоустройства  выступает  здание,  строение,  инженерное
сооружение,  строительная площадка,  рекламная  конструкция,  опора линий
электроснабжения или связи, а также земельный участок,  закрепленный за
физическими  и  юридическими  лицами  вместе  с  прилегающей  к  нему
территорией;
- определение и утверждение объема финансирования Программы;
- подготовка отчета реализации программы, информационно-аналитических
материалов;

-  организация  обнародования  работы,  направленной  на  освещение  цели  и
решений задач Программы, о ходе реализации Программы;
-  осуществление  контроля  за  реализацией  Программы  на  муниципальном
уровне в пределах своих полномочий.
       Эффективность  от  реализации  каждого  конкретного  мероприятия,
предусмотренного  Программой,  определяется  комплексом  проводимой
работы.
      Эффективность реализации Программы и использование выделенных с
этой целью средств местного бюджета обеспечивается за счет:
- исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств;
- привлечения средств внебюджетных источников.
      Успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить в
2012  году  улучшение  экологического  состояния  окружающей  природной
среды  территории  поселка,  снижение  влияния  неблагоприятных
экологических факторов на здоровье населения.

Перспективный план мероприятий
по благоустройству р.п.Мучкапский Мучкапского района Тамбовской

области на 2012 год

Первоочередные меры для эффективного выполнения Программы:
-изготовление и установка дорожных знаков   -  5,0 тысяч рублей;

ИТОГО: 5,0 тыс. рублей.